
 
Stadtbus 
Linie 64 „Industriebuslinie“

Start: 2. März 2020

Gemeinsam für den Standort 
Schweinfurt und für die Umwelt!Für Gelegenheitsfahrer

Die Industriebuslinie und alle übrigen Stadtbusse nutzen  
Sie bequem und völlig flexibel mit der Flexikarte*.  
Dabei profitieren Sie vom vergünstigten Flexikartenpreis 
und der bequemen Monatsabrechnung. Sollten Sie 
doch einmal mehr fahren, dann ist Ihr Monatspreis 
automatisch begrenzt.

Für Vielfahrer
Mit der Jahreskarte im Abo* fahren Sie am 
preiswertesten und so oft Sie wollen. Die Jahreskarte 
erhalten Sie als Prepaid-Karte in allen Vorverkaufsstellen 
oder bequem im Abo. Eine weitere günstige Alternative 
ist die Monatskarte*. Für Auszubildende und Studenten 
gibt es besondere Angebote.

Für Fahrgäste der Verkehrsgemeinschaft 
Schweinfurt (VSW)
Sie verfügen über eine gültige Fahrkarte (Start bzw. 
Ziel ist Schweinfurt) aus dem Gebiet der VSW? Dann 
ist die Fahrt mit der Industriebuslinie für Sie kostenlos. 
Bitte beachten Sie, es ist nicht möglich, VSW-Fahrkarten 
im Stadtbus zu erwerben!

Natürlich erhalten Sie Einzel- und Tageskarten auch auf 
der Linie 64 ganz normal beim Fahrpersonal.

*Für die Flexi-, Jahres- und Monatskarten ist ein eTicket 
Voraussetzung. Details erfahren Sie im Kundencenter 
oder im Internet unter:
www.stadtwerke-sw.de/stadtbus/eticket 

Tickets

Sebastian Remelé
Oberbürgermeister 
Stadt Schweinfurt

Thomas Kästner
Geschäftsführer 
Stadtwerke Schweinfurt GmbH

Florian Töpper
Landrat
Landkreis Schweinfurt

Hans-Jürgen Schneider
Standortleiter  
ZF Friedrichshafen AG

Mögliche Alternativen zum Individualverkehr – insbeson-
dere auch für Pendler nach Schweinfurt – wurden zwischen 
der Stadt Schweinfurt, dem Landkreis Schweinfurt und 
der in Schweinfurt ansässigen Industrie eingehend 
diskutiert. Im Rahmen einer Kooperation zwischen der 
Stadt Schweinfurt, der Stadtwerke Schweinfurt GmbH, 
dem Landkreis Schweinfurt und der ZF Friedrichshafen AG 
wurde vereinbart, den Hauptbahnhof Schweinfurt mit 
dem Hafen direkt anzubinden. 

Die neue Industriebuslinie (Linie 64) startet ab 2. März 2020 
testweise für zunächst zwei Jahre - in diesem Zeitraum 
werden die Fahrgastzahlen regelmäßig erfasst und 
ausgewertet, um die Annahme der Industriebuslinie zu 
bewerten. 

Mit der Industriebuslinie wird das umweltfreundliche 
ÖPNV-Angebot der Stadtwerke Schweinfurt ausgeweitet, 
um insbesondere den nach Schweinfurt einpendelnden 
Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern den Umstieg auf 
den ÖPNV zu erleichtern.



3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

Hauptbahnhof		           Start

Fresenius Tor 4		  4

ZF Werk Süd			   5

Röntgenstraße 		  6

Baggersee			   7

Röntgenstraße			  8

SKF Werk 3			   10

Hans-Böckler-Straße		  11

FAG				    15

Hauptbahnhof			  16

Fahrstrecke		   Fahrzeit (min) Hauptbahnhof – Baggersee – Hauptbahnhof 64Montag-Freitag	         tagsüber alle 20 Minuten

Stadtwerke Schweinfurt GmbH
Bodelschwinghstraße 1 | 97421 Schweinfurt
Tel.: 09721 931-0 | Fax: 09721 931-231
www.stadtwerke-sw.de | info@stadtwerke-sw.de

Hauptbahnhof 5.27 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35
Fresenius Tor 4 5.31 6.39 6.59 7.19 7.39 7.59 8.19 8.39 8.59 9.19 9.39 9.59 10.19 10.39 10.59 11.19 11.39
ZF Werk Süd 5.32 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40
Röntgenstraße 5.33 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21 10.41 11.01 11.21 11.41
Baggersee 5.34 6.42 7.02 7.22 7.42 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42
Röntgenstraße 5.35 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03 10.23 10.43 11.03 11.23 11.43
SKF Werk 3 5.37 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45
Hans-Böckler-Straße 5.38 6.46 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26 10.46 11.06 11.26 11.46
FAG 5.42 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 9.10 9.30 9.50 10.10 10.30 10.50 11.10 11.30 11.50
Hauptbahnhof 5.43 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 8.31 8.51 9.11 9.31 9.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51

Hauptbahnhof 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15
Fresenius Tor 4 11.59 12.19 12.39 12.59 13.19 13.39 13.59 14.19 14.39 14.59 15.19 15.39 15.59 16.19 16.39 16.59 17.19
ZF Werk Süd 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20
Röntgenstraße 12.01 12.21 12.41 13.01 13.21 13.41 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41 17.01 17.21
Baggersee 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22
Röntgenstraße 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23 16.43 17.03 17.23
SKF Werk 3 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25 16.45 17.05 17.25
Hans-Böckler-Straße 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06 17.26
FAG 12.10 12.30 12.50 13.10 13.30 13.50 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30 16.50 17.10 17.30
Hauptbahnhof 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.51 14.11 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11 16.31 16.51 17.11 17.31

Hauptbahnhof 17.35 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25 21.55 22.15 22.35 22.55
Fresenius Tor 4 17.39 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.19 22.39 22.59
ZF Werk Süd 17.40 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.20 22.40 23.00
Röntgenstraße 17.41 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 22.21 22.41 23.01
Baggersee 17.42 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.02 22.22 22.42 23.02
Röntgenstraße 17.43 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.23 22.43 23.03
SKF Werk 3 17.45 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.25 22.45 23.05
Hans-Böckler-Straße 17.46 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.26 22.46 23.06
FAG 17.50 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.30 22.50 23.10
Hauptbahnhof 17.51 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.11 22.31 22.51 23.11

9
10

82

1

73

4
6

5
Stand 1. Januar 2020


